CCINSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DÂ

CRIANÇA E DO ADCILESCENTE DE

|RAUÇUBA - CMDCA

ED|TÂL DE CONVOCAÇÃO CMDCAITRAUÇI.'BA N'07/2025 BE 2ô DE SETEMBRCI DE 2025

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

de lrauçuba, no uso de suas competências e nas atribuiçÕes conferidas pela Lei municipal no

1846t2023 de 31 de março de 2ü23, alterada pela Lei n' 1857/2023 de 25 de abril de 2023 e

fundamentado na Lei Federal n" 8.069i90, torna público o presente Edital de Convocação para

convocaçâo do 1o conselheiro suplente para o período de férias do Conselheiro Tutelar tilular Marcelo

Veras da Costa,

RESOLVE

Art. 1' - CONVOCAR Conselheiro eleito como suplente, o Sr. Mário Gomes de Paulo, para

substituir o conseiheiro titular Marcelo Veras da Cosla, durante o período de férias, com todas as

atribuições e responsabilidades legais, conforme disposto na lei municipalvigente e na lei n" 8.069/90

Estatuto da Críança e do Adolescente (ECA);

Art. 2" - A contrataçâo do suplente será durante o período de férias do conselheirc titular

hrlarcelo Veras da Costa;

Aú. 3" - Durante o período de substituíçã0, o conselheiro tutelar supiente deverá desempenhar

todas as funções do conselheiro titular, atendendo às demandas solicitadas no município de lrauçuba

relacionadas à proteção de crianças e adolescentes;

Art. 4'- Solicitar que compareça no prazo de dois (2) dlas úteis, no Departamento de Recursos

Humanos - RH, para a realização de contrataçâ0, munido dos docurnentos pessoais: (fotocopia com

apresentação dos originais), Registro Geral (RG), CPF, comprovante de endereç0, reservista para

homens, certificado de conclusão do ensino médio, certidão de nascimentolcasamento, certidão

negativa de débitos municipais, atestado admlssional, carteira de trabalho, 2 fotos 3x4.

q,orillt!,i2e
n

Janiele Rodrigues de Sousa

Presidente do CMilCA de lrauçuba/CE

Cn DCA - Lzi Á6 1846/2023, alter<do pelo lei no 1857/?023

Salo dos Conselhos Avenido Jorge Domin$Es, 1ffi3, Cenlro - 62.ó20.0@

E-nEil: crdco.irrucub@cx.rtlookcom